
S a l a s p i l s  ģ e r b o ņ a  a u t o r a  J ā ņ a  
S t r u p u ļ a  d a r b i  i z s t ā ž u  z ā lē

14. janvārī Salaspils Iz
stāžu zālē atklāta jauna ekspozī
cija. Līdz 12. februārim tur būs 
apskatāma Salaspils ģerboņa 
un Latvijas lata monētu dizaina 
autora mākslinieka Jāņa Stru
puļa medaļu, gleznu un zīmēju
mu izstāde.

Jān is  S tru p u lis  ir be idz is  
Latvijas Valsts M ākslas akadēm i
jas  Tē ln iecības nod a ļu . M ā ks li
n ieka p ro fes iona litā tes ap liec in ā 
ju m s  ir v iņa  p iede rība  dažādās 
sav ien ībās - Latv ijas M ā ks lin ie 
ku savienībā, Latvijas D izaineru 
savienībā, S ta rp tautiskās M edaļu 
m ākslas federācijā , v iņš ir Latvi

Mākslinieka Jāņa Strupuļa veidotās 
monētas.

jas Z inātņu akadēm ijas G oda lo
cek lis  un Latvijas M edaļu  m āk
slas k luba  prezidents.

Jā n is  S tru p u lis  m e da ļas  
izgatavo kopš 1975. gada, kad ta 
pa v iņa p irm ā itāļu kultūrai veltītā 
m eda ļa  “ M ike la n d že lo ” . M āksli
nieks izve ido jis  apm ēram  sep tiņ 
s im t m e d a ļa s , ka s  v e lt ī ta s  
dažādām  personām , notikum iem  
un vietām . Katrai m edaļai ir sava 
vēsture un stāsts. Arī par Salas
pili m edaļu m ākslin iekam  ir īpašs 
stāsts. Tajā laikā, kad Sa lasp ils  
ieguva p ilsē tas sta tusu, m āks li
n ieks bija uzaicināts izve idot Sa
laspils goda  m edaļu, bet tad a t

klā jies, ka nav pilsē tas o fi
c iā lā  s im bo la , ko lik t uz 
m edaļas. Tad sācies ilgs 
d a rb s  p ie  p ils ē ta s  ģ e r
boņa izstrādes.

“Tas nav tik  v ien
kārši, kā izskatās. Ģ erbo
nim  ir jā a tb ils t dažādiem  
heraldikas princip iem , tam 
ir noteiktas krāsas, s im bo
li un to  novie to jum s,” pa
stāstīja mākslinieks, atklā
jo t arī Sa lasp ils  ģe rboņa  
sim bolisko nozīmi: “Salas
pils ģerbon is ar krāsu jo s 

lām ir sadalīts divās daļās -  ap
akšējās daļas nozīm e ir vēsture, 
p a g ā tn e . Z ilā  k rā sā  s im b o liz ē  
ūdeni, bet pils m ūris -  ūdenī ap 
p lu d in ā to  M ā rtiņ sa lu . Ģ e rb o ņ a  
a u g š ē jā  d a ļa  ar d ivā m  za ļā m  
plaukstošām  lapām sim bolizē jau 
nu sākum u, augšanu un attīstību.” 
M ā ks lin ie ks  v e id o jis  ģ e rb o ņ u s  
vairākām  Latvijas pilsētām, v iņš iz
s trādā jis  arī Latv ijas va ls ts  ģ e r
boņa p lastisko etalonu.

L a tv ija s  la ta  m o n ē ta s  ir 
Jāņa S trupu ļa  radīta is darbs, kas 
ikd ienā  ir kopā ar ikvienu Latvi
ja s  ie d z īv o tā ju . M ā k s lin ie k s  ir 
ve id o jis  to  d iza inu . Jau tā ts  par 
sa jū tām , kādas pārņem  m āks li
nieku, norēķ ino ties ar naudu, ku
rai pats radījis d iza inu, viņš te ica, 
ka šīs ir b ieži uzdo ts  jau tā jum s 
un a tb ildo t sacīja, ka sākum ā esot 
b ijis nepierasti, be t tagad par to  
nedom ājo t.

Izstādē apskatām i ne tikai 
Jāņa S trupu ļa  m etā la darinā jum i, 
bet arī z īm ējum i un g leznas, kas 
tapuši sākot jau no sep tiņdesm i
ta jiem  gadiem  līdz pat jauna jā  g a 
du tūks to tī radīta jiem  darb iem

te riā liem . N om etnes la ikā  bērni 
ar pedagog iem  gatavo ja  koncer
tu , ar kuru iep riec inā ja  S a b ie d 
ris k ā  c e n tra  a p m e k lē tā ju s  un 
S a u lka lnes  p e n s ionā rus . V ienu 
d ienu nom etn iek i pavadīja Rīgā, 
kur apm eklē ja  Sanktpē te rburgas 
ledus baleta izrādi, bet pēc tam  
a tpūtas centrā  “ L ido ” bērni paši 
kāpa uz s lidām  un izm ēģinā ja  sa
vu s lido t prasm i.

N o m e tn e s  n o s lē g u m ā  
bērniem  par a tb ild īgu un radošu 
d a rb o ša n o s  tik a  p a sn ie g ts  p a 
te icības raksts.

Pedagogi secināja, ka ļoti 
svarīg i sko lēnus iesaistīt un no 
d a rb in ā t  b r īv la ik ā . S trā d ā t ar 
bērn iem  bija interesanti, jo  viņi b i
ja  atsaucīgi un gatavi darboties. 
Pedagogi ir gandarīti par to, ka 
īsā la ika posm ā izdevās sagata
vo t ne tikai koncertu , bet ve ikt arī 
c itas aktiv itātes.

“Ziem as p rieku” dalībnieki 
šādu brīvlaika pavadīšanas veidu 
novērtē ja atzinīgi un arī nākotnē 
ir gatavi piedalīties nom etnēs ne 
tikai vasarās, bet arī ziem ās.

Andra Ozoliņa

K u l t ū r k a p i t ā l a  f o n d a  a t b a l s t ī t ā s  m ē r ķ p r o g r a m m a s  g r ā m a t a s  
S a l a s p i l s  b i b l i o t ē k ā s

“Lasīt -  nozīm ē apstrādāt 
savus garīgos tīrum us" 

lA .L īc e l
A r šādu  devīz i S a la sp ils  

novada b ib lio tēka  p iedalījās Lat
vijas N acionā lās b ib lio tēkas pa
gā juša jā  gada  rīko ta jā  p ro jek tu  
k o n k u rs ā  un ie g u v a  a tb a ls tu  
K u ltū rk a p itā la  F o n d a  (KKF) f i 
nansēta jā m ērķp rogram m ā "Jau 
nu grām atu un citu izdevum u ie
gāde pub liska jām  b ib lio tē kā m ” . 
B ib lio tēkas krā jum a sastāvs pa 
p i ld in ā jie s  a r m ā k s lin ie c is k i 
aug s tvē rtīg u  un kva lita tīvu  lite 
ratūru, jo  esam saņēm uši 164 ie
sp ied d a rb u s  par kopē jo  vērtību 
Ls 65304. Sa laspils  novada b ib 
lio tēkas s truktūrv ienības atrodas 
dažādās pilsē tas v ietās, tāpēc lie
lāko daļu no iegūtā  krā jum a sa

ņēm ušas filiā lb ib lio tē ka s . Ja u n 
ieguvum i sadalīti a ttiecīgi pa b ib 
lio tēkām : Sa lasp ils  novada b ib 
liotēkai -  65, Bērnu un jauniešu 
f i l iā lb ib lio tē k a i “A v o t iņ š ” -  45, 
D ienvidu filiā lb ib lio tēka i -  24 un 
Saulka lnes filiā lb ib lio tēka i -  30.

Lasītā ji jau  p a g u vu š i ie 
pazīties ar šiem iesp ieddarb iem  
KKF finansē to  g rām atu izstādē, 
kas bija apskatām a visās b ib lio tē 
kās pagā jušā  gada nogalē un šī 
gada sākum ā. 7. janvārī Bērnu 
un jaun iešu filiā lb ib lio tēkā  b ib lio 
tekāre Inita V ilcāne iepazīstināja 
Jauno  las ītā ju  k luba  “ S a lasp ils  
S uperP ūce” da lībn iekus ar ja u n 
iegūta jām  KKF finansēta jām  g rā 
m atām . Bērni izrādīja  lie lu  in te 
resi un prieku par vērtīgo bērnu 
un uzziņu literatūras krā jum u.V is

labākās  a tsa u ksm e s  no m aza 
jiem  b ib lio tēkas lasītājiem  saņē
m a -  M .S tā ra s te s  “ S a u lī te ” , 
Ē.Kūļa “ N ikniķ is un Pusnakts Mā- 
konēna sm ie k li” , J .Ba ltv ilka  “V il
ki velk m a lku ” , V.Kaijaka “ M elnais 
kam o ls -am o ls-m o ls ” , Brāļu Grim- 
mu “ P asakas” , F.Lelarža, F.Rijē 
“ Labu jauku vakariņu, palasīsim  
p a sa c iņ u ” , S .K vaskovas “Susu- 
ra g a d s ” un D ž.K .Roulingas “ Ha
rijs Poters un Fēniksa o rd e n is ” .

Saņem to g rām atu klāsts ir 
daudzpusīgs un saturiski bagāts. 
Lasītāju intereses ir ļoti dažādas, 
tāpēc p ieprasīta ir b ijusi gan la t
v ie šu  lite ra tū ra , kā p ie m ē ra m , 
A .K o lb e rg a  “ S ie v ie te  m e ln ā ” ,
I.Puķes “ Svētd ienas sa la ” , J .B a lt
v i lk a  “ 99  t r io le ta s ” , R .E ze ra s  
“ . . .p ā r  iz d e g u š ie m  la u k ie m  
skrien m ans sa pn is ” , N .lkstenas 
“ Dzīves s tā s ti” , E .K ata ja  "J a p ā 

na” , P.Brūvera “Valodas a inava” , 
gan tu lko tā  lite ra tū ra  -  P.Koelju 
“V ienpadsm it m inūtes” , S.M oem a 
“ Uz naža asm ens” , Ē .M .R em ar
ka “ Dzīvības dz irksts ” , Dž.Darela 
“ Ņ irg u  p u tn s ” , J .T re g u b o v a s  
“ Krem ļa d ige ra  pastās ti” un cita.

D audzi lasītā ji iec ien ījuš i 
vē s tu risko  un m e m uārlite ra tū ru  
par aktieriem  un m ākslin iekiem . 
P o p u lā rā k ā s  no  tā m  b iju š a s  
H.Stroda “ Latvijas nacionālo par
tizānu karš III” , I.Vārpas “ Latviešu 
karavīrs zem kāškrusta ka roga” , 
V .Taubm ana “ H ruščovs un viņa 
la ikm ets” , G .Zeltiņas “ Ivars Kaln- 
iņš-vīrietis, kuru ga ida?” un V. Art- 
manes “Ziem cieši. Mirkļi no m a
nas d z īves” . B ib lio tēku  k rā jum i 
pap ild inājušies ar labu uzziņu un 
nozaru lite ra tū ru  -  e n c ik lo p ē d i
jām : "Jūrm ala -  daba un kultūras 
m anto jum s” , “ Latvijas enc ik lopē

d ija ” 2.sēj., “G adskārtu g rām ata” , 
“ Latvijas m ākslas vēstu re ” , “ Ma
na Latvija” , “ Latvieša sēta” , “ Nau
d a ” , “ Svētku e n c ik lo p ē d ija  b ē r
n iem ” , “ E iropas Savienība” , ce ļ
vežiem: “ Francija” , “ Lejup pa Aba- 
vu ” , “ Latvijas ce ļved i” un citiem.

Šīs ar KKF atbalstu saņem 
tās g rām atas  pa līdz n o d roš inā t 
mūsu bibliotēku krājumu kvalitatī
vu un pilnvērtīgu attīstību, nodroši
not lasītājiem labas literatūras pie
ejamību. Britu filozofs un politiķis 
Frensiss Bēkons esot teicis: “Grā
matas -  dom u laivas, kas p e ld  laika 
viļņos un saudzīgi nes savu dārgo  
kravu no paaudzes uz paaudzi".

Aicinām  savus lasītājus arī 
tu rpm āk prast atrast un izm antot 
šo b a g ā tīb u !

Alda Ūberga
Salaspils novada bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre

21.01.2 0 0 5 . Nr.2  (3 6 0 )

šajā numurā:
Nolikums par sociālo palīdzību un 
sociālajiem pakalpojumiem -  2 . Ipp
Dzimtsarakstu nodaļas aizvadītajā 
gadā paveiktais- 3. Ipp
Iedzīvotāji jautā -  3. Ipp
Kas? Kur? Kad? - 3. Ipp

Kultūra

Gada nogalē, skolēnu 
brīvlaikā, Saulkalnes pirmssko
las izglītības iestādē “Dauga- 
viņa” norisinājās nometne 
skolēniem “Ziemas prieki, ku
ras laikā bērni ne tikai atpūtās, 
bet arī gatavojās koncertam, lai 
ar saviem priekšnesumiem  
sniegtu prieku citiem.

N o m e tn e  b ija  ie s p ē ja  
bērn iem  vecum ā no 7 līdz 13 ga 
d ie m  ra d o š i p a v a d īt  z ie m a s  
brīvlaiku. Pedagogi bērnus ros i
nāja iesaistīties visās nom etnes 
ak tiv itā tēs, m ācīja  un pa līdzē ja  
apgū t dzejo ļus, dziesm as un de 
jas. Bērni, kuri apm eklē ja  ziem as 
nom etn i, uzzinā ja  daudz jauna, 
p ilnve ido ja  savas kom unikatīvās 
spē jas  un ieguva  ja u n u s  d ra u 
gus. N om etnē p iedalījās trīsdes
m it bērn i, ga lvenokā rt no Sau l
kalnes, no kuriem  daži jau  b ija  
p ieda lījuš ies vasarā o rgan izē ta 
jā  nom etnē “Sprīd īš i” .

“Z iem as p riek i” ilga četras 
d ienas , kuru  la ikā  b ija  iesp ē ja  
p ieda līties  v isd ažā dāka jā s  a k ti
v itā tes  -  d o tie s  p ā rg ā jie n ā  ga r 
Daugavas krastu, spē lē t spēlēs, 
dejot, dziedāt, ve ido t kom pozīc i
jas no pašu savāktiem  dabas ma-

Z i e m a s  n o m e t n e  
S a u l k a l n ē  " Z i e m a s  p r i e k i "

Foto: Ilva Vastlāve

Ilva Vastlāve

Alda Ūberga
Salaspils novada bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre

Andra Ozoliņa



Salaspils Vēstis
Iedzīvotāju zināšanai

Nolikums izstrādāts pamatojoties uz 
likumu “ Par pašvaldībām” , “ Par sociālo 
drošību” , likumu “Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likums” , MK notei
kumiem “Kārtība, kādā ģimene vai atse
višķi dzīvojoša persona atzīstama par 
trūcīgu” , MK noteikumiem “Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu līmeni un 
pabalsta apmēru garantētā minimālā ie
nākuma līmeņa nodrošināšanai” , MK no
teikumiem “ Kārtība, kādā piešķirams, 
aprēķināms un izmaksājams pabalsts ga
rantētā minimālā ienākumu līmeņa no
drošināšanai” , likumu “Bērnu tiesību aiz
sardzības likums” , likumu “ Par pašvaldību 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” , 
MK noteikumiem “ Kārtība, kādā 
novērtējami maznodrošinātas personas 
ienākumi un materiālais stāvoklis” , MK 
noteikumiem “Noteikumi par braukšanas 
maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā” , Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes saistošo noteikumu “Par 
kārtību, kādā reģistrējamas personas 
pašvaldības palīdzības saņemšanai 
dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs 
palīdzības saņemšanas kārtību” .

Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanā tiek ievērots šis no
likums, kā arī Latvijas Republikas nor
matīvie akti.

Šis nolikums nosaka Salaspils nova
da pašvaldības sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības veidus, to saņemša
nas kārtību un apmēru.
1. Tiesības saņemt sociālo palīdzību - 
naudas vai mantisku pabalstu un sociā
los pakalpojumus ir tām ģimenēm vai 
atsevišķi dzīvojošām personām (turp
māk “ģimenēm”), kuras saskaņā ar šo 
nolikumu ir atzītas par maznodrošinā
tām (trūcīgām) un par kurām ir pieņemts 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības komisijas vērtējums par at
tiecīgās sociālās palīdzības vai sociālo pa
kalpojumu nepieciešamību un piešķir
šanu, un kuras pilda visus līdzdalības 
pasākumus LR normatīvajos aktos no
teiktā kārtībā un apjomā.
Kopējā pabalsta summa uz personu 
ģimenē gada laikā nevar pārsniegt: 
ģimenei ar vienu vai vairākiem dar
baspējīgiem ģimenes locekļiem -  Ls 
150,00, ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem, pensijas vecuma personām 
un invalīdiem Ls 200,00, izņemot īpa
šus gadījumus, kad palīdzība ir ne
pieciešama lielākos apjomos (endo- 
protezēšanas, operāciju izdevumu, 
higiēnas aprūpes līdzekļu, sadarbības 
līgumu komunālo parādu segšanai).
Ģimene (persona) atzīstama:
1.1. par trūcīgu - tās ienākumi uz kat

ru ģimenes locekli pēdējo triju mēne
šu laikā nepārsniedz 50% no attiecīgā 
gada minimālās darba algas;

1.2. par maznodrošinātu - tās ienāku
mi. pēc faktisko izdevumu atbilstoši 
apstiprinātajiem normatīviem par 
apdzīvojamo platību atskaitīšanas, 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju do
mes noteiktos minimālos iztikas 
līdzekļus uz vienu personu ģimenē: at
sevišķi dzīvojošiem pensionāriem un 
personām ar invaliditāti -  Ls 35,00, 
vientuļiem pensionāriem -  Ls 45,00, 
ģimenei ar vienu vai vairākiem dar
baspējīgiem ģimenes locekļiem -  Ls 
2 1 , 00 .

1.3. ģimenei ar nepilngadīgiem bērniem, 
ja tās ienākumi pēc faktisko izdevumu, 
atbilstoši apstiprinātajiem normatīviem, 
par apdzīvojamo platību (vientuļiem 
pensionāriem - arī tālruņa abonēšanas 
maksas) atskaitīšanas, pēdējo trīs 
mēnešu laikā pārsniedz Ls 21,00 uz 
personu ģimenē, bet nepārsniedz Ls 
40,00 apmēru, var pretendēt uz šajā 
nolikumā 2.1.1., 2.1.2., 2.1.6., 2.1.7., 
2.1.8., 2.1.9., 2.3.3., 2.7.1. punktos 
minēto sociālo palīdzību un sociālajiem 
pakalpojumiem

Faktiskie izdevumi par apdzīvojamo 
platību vienai personai mēnesī tiek 
aprēķināti pēc šādiem normatīviem; gā
zes, aukstā, karstā ūdens, karstā ūdens 
uzsildīšana -  pēc faktiskā patēriņa vai 
pēc apstiprinātā tarifa uz personu; elek
troenerģija -  līdz 60 KW*h, dzīvoklī ar 
stacionāro elektrisko plīti -  līdz 80 KW*h; 
malka -  nepārsniedzot 10 sterus gadā 
ģimenei vai ogles -  1 tonna gadā uz 
personu, bet nepārsniedzot 2 tonnas 
gadā ģimenei; par gāzes 50 litru balo
nu -  viena gāzes balona iegādes iz
maksas reizi divos mēnešos vienai per
sonai, bet ne vairāk kā reizi mēnesī

ģimenei; par dzīvojamo telpu īri vai ap
saimniekošanas maksu un apkuri ģi
menei -  pēc apstiprinātajiem tarifiem 
un platības, dzīvoklī dzīvojošai vienai 
personai -  nepārsniedzot 34 kv.m., iz
ņemot vienistabas dzīvoklī dzīvojošai 
personai pēc faktiskās platības.

Normatīvajos izdevumos par apdzīvo
jamo platību netiek ieskaitīta maksa par 
kabeļtelevīziju, telefonu un telefona 
abonēšanu (izņemot vientuļiem pensio
nāriem faktiskos maksājumos tiek ie
skaitīta stacionārā telefona abonēšana).
1.4 . tai nepieder īpašums, kuru var iz

mantot ienākumu gūšanai, izņemot 
privatizētu dzīvokli vai ģimenes māju, 
kuru ģimene ir privatizējusi un kurā 
pastāvīgi dzīvo;

1.5 . tai nepieder naudas līdzekļu uzkrā
jumi kredītiestādēs;

1 .6 . tai nepieder vērtspapīri ( izņemot 
privatizācijas un kompensācijas serti
fikātus);

1 .7 . tai nav parādsaistību;
1.8. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot 

uzturu - apgādnieku ienākumi ir tikai 
pabalsti un/vai pensijas, ienākumi trīs 
mēnešu laikā nepā\rsniedz minimālās 
darba algas apmēru uz katru apgād
nieka ģimenes locekli, ārpus Latvijas 
Republikas dzīvojošo apgādnieku gadī
jumā -apgādnieka vienīgais ienākums 
ir LR vai attiecīgās valsts pensijas vai 
pabalsti, apgādnieks ārzemēs mācās 
vai studē;

1.9. tā nav noslēgusi uztura līgumu, vai 
cita veida līgumu ar uzturēšanas 
pazīmēm;

1.10. tā neatrodas pilnā valsts vai paš
valdības apgādībā;

1.11. tā nav izsniegusi aizdevumu. 
Personas atbilstību trūcīgas un/vai maz

nodrošinātas ģimenes statusam ap
liecina Sociālā dienesta izsniegta izziņa 
pamatojoties uz šī nolikuma 1.punktā 
minētajiem dokumentiem un veikto ap
sekošanu mājās.

2. Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības veidi ģimenēm, kuras atzītas 
par maznodrošinātām (trūcīgām) un 
atbilst 1. punktā noteiktajām prasībām;
2.1. Sociālo palīdzību piešķir:

2.1.1. daļējai vai pilnai apmaksai par 
bērnu uzturēšanos pirmsskolas 
izglītības iestādēs;
2.1.2. bērnu ēdināšanai skolās ne
pārsniedzot Ls 0,70 par pusdienām 
dienā, pārskaitot uz mācību iestādi 
vai izmaksājot skaidrā naudā skolās, 
kurās nav organizēta bērnu ēdinā
šana;
2.1.3. pārtikas talonos ēdnīcā;
2.1.4. talonos pārtikas produktu ie
gādei;
2.1.5. izmaksājot naudā, pēc vieno
šanās;
2.1.6. uzsākot mācības pirmajā 
klasē -  Ls 30,00;
2.1.7. skolas piederumu iegādei 2.- 
12.klašu skolniekiem -  Ls 20,00;
2.1.8. kancelejas preču iegādei -  
Ls 10,00 bērnam -  PIl audzēknim, 
kas apmeklē obligāto pirmsskolas sa
gatavošanas piecgadīgo un sešgadī
go bērnu programmu, ja PIl iestāde 
nenodrošina bērnu ar nepieciešama
jām kancelejas precēm. Saņemot pa
balstu papildus šī nolikuma 4.punktā 
minētajiem dokumentiem jāiesniedz 
PIl izziņa par to, ka bērns apmeklē 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu pro
grammu un viņam PIl netiek nodro
šinātas kancelejas preces.
2.1.9. nodarbinātības programmas 
bērniem no 13 gadu vecuma vienu 
mēnesi vasaras periodā, izmaksājot 
pabalstu Ls 30,00 apmērā.

2.2. Transporta kompensācija lauku 
teritorijā dzīvojošiem skolniekiem -  
lauku teritorijā dzīvojošiem vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu 1.-12. klases 
skolēniem ceļa izdevumus uz mācību 
iestādi mācību gada laikā apmaksā 
100% apmērā.
Kompensācija tiek aprēķināta pēc 

transporta pakalpojumu firmu apstipri
nātajiem izcenojumiem darba dienām. 
Aprēķinot kompensāciju, tiek ņemts vērā 
lētākais transporta pakalpojuma veids.

Kompensāciju var saņemt iesniedzot 
Sociālajā dienestā izziņu par reģistrēto 
dzīvesvietu, izziņu no mācību iestādes un 
iesniegumu ( noteiktas formas veidlapas).
2.3. Sociālā palīdzība medicīnas 

aprūpei:
2.3.1. līdz 50 %, atbilstoši klienta ma
teriālā stāvokļa novērtējumam, segt iz
devumus par ārstēšanos slimnīcā, re

habilitācijas ārstniecības iestādē, izņe
mot valsts programmas ietvaros ap
maksātos pakalpojumus, masāžām, 
procedūrām, medikamentiem, pārsie
namo materiālu, slimnieku kopšanas 
līdzekļiem un protēžu iegādei. Lai 
saņemtu šo pabalstu, papildus noli
kuma 4. punktā minētajiem dokumen
tiem, jāiesniedz izraksts un rēķins no 
slimnīcas, ārsta izziņa par personas 
veselības stāvokli un nepieciešamību 
pēc pakalpojuma un medikamentu re
ceptes ar uzrādītām medikamentu ce
nām vai aptiekā uz pabalsta pieprasī
tāja vārda izsniegta stingrās uzskaites 
kvīts ar norādītiem medikamentu no
saukumiem un to cenām. Materiā
lais pabalsts tiek piešķirts ne biežāk 
kā reizi ceturksnī un kopējā pabal
sta summa gada laikā nevar pār
sniegt Ls 100,00;
2.3.2. pabalsts zobu protezēšanai līdz 
50 % no protēzes izmaksas, bet ne 
vairāk kā no 100,00 latiem;
2.3.3. daļēji vai pilnīgi apmaksājot iz
devumus bērnu veselības uzlaboša
nai medicīnas vai rehabilitācijas ie
stādē (t.sk. rehabilitācijas pakalpoju
mi vardarbībā cietušām personām) , 
kā arī sedzot medikamentu un citu 
aprūpes materiālu izmaksas;
2.3.4. līdz 100% ārstēšana atkarību 
gadījumā, ja šos pakalpojumus ne
sedz valsts apmaksātas programmas, 
gadījumos, kad klients pilda visus 
līdzdarbības pasākumus un piedalās 
sociālās rehabilitācijas programmā ar 
mērķi paaugstināt darbaspējas un 
veicināt nodarbinātību.

2.4. bezdarbniekiem -  pretendējot uz 
sociālo palīdzību, jāpiedalās nodarbi
nātību veicinošos pasākumos, saņe
mot sociālo pabalstu Ls 25,00 
apmērā (nodarbinātību veicinošo pa
sākumu apjoms - 4 stundas dienā 1 
mēnesi, nepārsniedzot 3 mēnešus ga
da laikā), pēc vienošanās, daļa sociālā 
pabalsta tiek pārskaitīta komunālo pa
kalpojumu sniedzējam un daļa - iz
maksāta skaidrā naudā. Privāto māju 
sektorā dzīvojošiem -  pabalstu izmaksā 
skaidrā naudā;

2.5. personām, kuras atbrīvotas no 
ieslodzījuma - vienreizējs materiāls pa
balsts Ls 40,00 apmērā pases un citu 
dokumentu kārtošanai vai Ls 20,00 
apmērā, ja dokumenti ir nokārtoti, pie 
noteikuma, ka personai nav tiesības 
saņemt zaudējumu atlīdzību saskaņā 
ar likumu “ Par izziņas iestādes, pro
kuratūras vai tiesas nelikumīgas vai 
nepamatotas rīcības rezultātā nodarī
to zaudējumu atlīdzināšanu” normām.

Materiālo pabalstu izmaksā pamatojo
ties uz personas iesniegumu, atbrīvo
šanas zīmi un pasi, bet ja pases nav - 
Valsts policijas izziņu.
2.6. bērniem bāreņiem no valsts au

dzināšanas iestādēm un ārpusģime- 
nes aprūpes - vienreizējs materiālais 
pabalsts Ls 100,00 apmērā mīkstā in
ventāra un sadzīves priekšmetu iegā
dei vai adekvātā summā - mīkstais in
ventārs un sadzīves priekšmeti, iesnie
dzot iesniegumu, valsts audzināšanas 
iestādes apliecinošus dokumentus vai 
Bāriņtiesas lēmumu par ārpusģime- 
nes aprūpes izbeigšanos.

Bērniem bāreņiem no valsts audzināša
nas iestādēm (bērnunamiem) pēc at
griešanās pašvaldībā uz pastāvīgu dzīvi, 
parakstot vienošanos tiek nodrošināts 
3 mēnešu sociālās rehabilitācijas kurss 
(psihologa un sociālā darbinieka kon
sultācijas un apmācības), kura laikā tiek 
izmaksāts sociālais pabalsts Ls 45,00 
apmērā un sociālā palīdzība īres un ko
munālo maksājumu apmaksai 3 mēne
šu periodā. Saņemot šos pabalstus 
bērniem bāreņiem no valsts audzināša
nas iestādēm ir pienākums piedalīties so
ciālās rehabilitācijas programmā.
2.7. Pabalsts īres un komunālo maksā

jumu veikšanai un kurināmā iegādei:
2.7.1. pabalsts īres un komunālo 
maksājumu veikšanai tiek sniegts pa
matojoties uz sociālā darbinieka iz
strādāto grafiku par ikmēneša mak
sājumiem un tiek veikts līdzekļus pār
skaitot komunālo pakalpojumu 
sniedzējam,
2.7.2. kurināmā iegādei - izmaksā
jot personai skaidrā naudā.

Lai saņemtu 2.7.1.punktā minēto pa
balstu, personai jāveic visi normatīvajos 
aktos paredzētie līdzdarbības pasākumi, 
kā arī jāveic līdzdalības maksājumi sa
skaņā ar sociālā darbinieka izstrādāto 
grafiku un parakstīto vienošanos.

2.8.Vienreizējs pabalsts dzīvojamās 
mājas vai dzīvojamo telpu remon
tam - vienreizējs pabalsts tiek piešķirts 
ne biežāk kā 1 reizi 5 gados, līdz Ls 
100,00 apmēram, izmaksājot skaidrā 
naudā ārkārtas situācijām, veicot sīkus, 
lokālus un neatliekamus remontdar
bus (izņemot apdzīvojamo platību 
kosmētiskos un kapitālos remontus). 
Pabalstu piešķir pamatojoties uz So

ciālā dienesta darbinieku veikto apseko
šanu un atzinumu par nepieciešamo re
montdarbu apjomu un izmaksām.

Pabalsts tiek piešķirts atbilstoši Sais
tošo noteikumu “ Par kārtību, kādā 
reģistrējamas personas pašvaldības 
palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautāju
mu risināšanā un šīs palīdzības saņem
šanas kārtību” , ņemot vērā pieteikumu 
iesniegšanas secību un palīdzības ak
tualitāti.

Palīdzības sniedzējam vai tā pilnvaro
tajām personām ir tiesības pārbaudīt 
sniegtās palīdzības izlietojumu.

3. Pakalpojumu veidi:
3.1. aprūpe mājās - tiek organizēta per

sonām, kuras vecuma vai funkcionā
lo (fizisku vai garīgu) attīstības traucē
jumu dēļ nevar veikt ikdienas mājās 
darbus un savu personisko aprūpi 
(vientuļiem pansionāriem un invalī
diem, atsevišķi dzīvojošiem pensionā
riem un invalīdiem, kā arī bērniem ar 
invaliditāti) un kurām nav likumīgu ap
gādnieku, kopā dzīvojošu ģimenes lo
cekļu vai kopā dzīvojošo personu vai 
tie vecuma, veselības stāvokļa vai no
darbinātības dēļ nevar nodrošināt 
minētajām personām nepieciešamo 
aprūpi - pēc ārsta ieteikuma, pamato
joties uz Sociālajā dienestā iesniegta
jiem dokumentiem un darbinieku 
vērtējuma par ģimenes locekļu 
iespējām sniegt aprūpi, ņemot vērā 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības komisijas vērtējumu un 
noslēdzot līgumu ar aprūpētāju. 
Aprūpi mājās organizē saskaņā ar No
teikumiem par aprūpi mājās.

3.2 . aprūpes pakalpojumi “Sociālās 
aprūpes mājā” (SAM) - lai saņemtu 
šos pakalpojumus personīgi vai ar 
pilnvarotas personas starpniecību. 
Sociālajā dienestā jāiesniedz iesnie
gums, pases kopija, izziņa par pensi
jas apmēru, izziņa par bezdarbnieka 
statusu, pensijas/invalīda apliecības ko
pija, ārsta atzinums par personas ve
selības stāvokli un nepieciešamību pēc 
pakalpojuma.

4. Lai saņemtu sociālo palīdzību un so
ciālos pakalpojumus Sociālajā dienestā 
personīgi vai ar pilnvarotas personas 
starpniecību jāiesniedz sekojoši doku
menti:
4.1. pase,
4.2. rakstisks iesniegums ( noteiktas for

mas veidlapa),
4.3. iztikas līdzekļu deklarācija (noteiktas 

formas veidlapa),
4.4. izziņa no dzīves vietas par ģimenes 

sastāvu,
4.5. izziņa/as par visu apdzīvojamā platī

bā pierakstīto pilngadīgo ģimenes lo
cekļu, kā arī likumīgo apgādnieku ie
nākumiem darba vietā/ās (noteiktas 
formas veidlapa), uzrādot ienākumus 
no algota darba pēc nodokļu atskaitī
juma un/ vai citus ienākumus,

4.6. bezdarbniekiem -  izziņa no Nodar
binātības Valsts aģentūras par bez
darbnieka statusu un bezdarbnieka 
līdzdalības pakāpes novērtēšanas la
pa ( noteiktas formas veidlapa),

4.7. pensijas vecuma personām un in
valīdiem izziņa no VSAA par pensijas/ 
pabalsta apmēru; personām, kurām 
ir izdienas pensijas, jāuzrāda darba 
grāmatiņa un algas nodokļa grāma
tiņa, vai LR Iekšlietu ministrijas Sociā
lās nodrošināšanas nodaļas izsniegta 
izziņa par pensijas apjomu,

4.8. izziņu par prasības pieteikumu tie
sai par uzturlīdzekļu piedziņu, ja ir at
bildētājs un uzturlīdzekļu apjomu, vai 
to nesaņemšanu apliecinošus doku
mentus vai Uzturlīdzekļu garantijas fon
da apliecinošs dokuments, ka perso
na ir griezusies par uzturlīdzekļu pie
dziņu,

4.9 dokumenti par īres un komunālo 
maksājumu veikšanu vai parādiem, at
sevišķi uzrādot ģimenes personīgos 
maksājumus pa mēnešiem,

4.10. dokumenti par izdevumiem ārstē
šanai un medikamentu iegādei - ārsta 
izziņa par veselības stāvokli, medika

mentu receptes vai aptiekā uz pabal
sta pieprasītāja vārda izsniegta stin
grās uzskaites kvīts ar norādītiem me
dikamentu nosaukumiem un to ce
nām, ārstniecības, rehabilitācijas iestā
des izraksts un rēķins vai kvīts par sa
maksas apjomu,

4.11. dokumenti, kas nepieciešami 2.7. 
un 2.8. punktā minētās palīdzības 
saņemšanai, norādīti Saistošajos no
teikumos “Par kārtību, kādā reģistrēja
mas personas pašvaldības palīdzības 
saņemšanai dzīvokļu jautājumu risinā
šanā un šīs palīdzības saņemšanas 
kārtību” .

Punktā 4.3. minētajā iztikas līdzek|u 
deklarācijā (noteiktas formas veidla
pa), jānorāda sekojošas ziņas:
1. ienākumus:

1.1. ienākumus no algota darba par 
pēdējiem trim mēnešiem,
1.2. ienākumus no saimnieciskās 
darbības -p a r pēdējiem 12 mēne
šiem,
1.3. autoratlīdzību vai honorārus -  
par pēdējiem 12 mēnešiem,
1.4. pensijas, pabalstus, stipendijas 
un uzturnaudas -  par pēdējiem trim 
mēnešiem,
1.5. ienākumus no nekustāmās man
tas nomas (īres)-par pēdējiem 12 
mēnešiem,
1.6. ienākumus no kustamās man
tas nomas -par pēdējiem 12 mēne
šiem,
1.7. pēdējo 12 mēnešu laikā saņem
tos dāvinājumus,
1.8. pēdējo 12 mēnešu laikā saņem
tos mantojumus,
1.9. pēdējo 12 mēnešu laikā saņem
tās dividendes un laimestus,
1.10. atsevišķi dzīvojošā laulātā snieg
to materiālo atbalstu ģimenei- par 
pēdējiem 12 mēnešiem.

2. īpašumus un uzkrājumus,
3. likumīgo apgādnieku esamību un viņu 
materiālo stāvokli,
4. noslēgtos uztura līgumus.
5. Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības piešķiršanas kārtība:
5.1. Sociālais dienests, saņemot 4. punk

tā norādītos dokumentus, veic to pār
baudi, organizē palīdzības pieprasītāja 
apsekošanu dzīvesvietā un, ja 
palīdzības pieprasītājs pretendē uz
5.3.punktā norādītajiem pabalsta vei
diem, pieprasa ziņas no Salaspils paš
valdības policijas par to vai palīdzības 
pieprasītājs pēdējo 12 mēnešu laikā 
nav bijis administratīvi sodīts.

5.2. Sociālais dienests, izvērtējot 
5.1.punktā norādīto informāciju, sa
darbojoties ar palīdzības pieprasītāju, 
pieņem lēmumu par piemērotākā 
palīdzības veida piešķiršanu.

5.3. Izvērtējot iespēju saņemt 2.4., 2.7. 
un 2.8.punktā minētos pabalstu vei
dus, tiek ņemta vērā informācija, ko ir 
sniegusi Salaspils pašvaldības polici
ja, kā arī iepriekšējās līdzdarbības re
zultāti, ja palīdzības pieprasītājs ir pie
dalījies nodarbinātību veicinošos pa
sākumos.

5.4. Pabalsta izmaksu var pārtraukt uz 
laiku, ja persona sniegusi nepatiesas 
ziņas, atteikusies no līdzdarbības pa
sākumiem, atteikusies no nodarbinātī
bu veicinošiem pasākumiem vai tos 
nepilda, līdz šo pasākumu izpildei.

5.5. Parakstot deklarāciju, pieprasītājs 
un deklarācijā norādītie pilngadīgie ģi
menes locekļi dod rakstisku atļauju ie
pazīties ar savu kontu stāvokli, sociā
lās apdrošināšanas maksājumiem, 
nodokļu maksājumiem un īpašumu.

5.6. Pieprasītājs likumā noteiktajā kārtībā 
ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu 
patiesumu. Sociālā palīdzība ir izman
tojama tikai tām vajadzībām, kurām tā 
ir piešķirta.

Par pabalstiem bērna dzimša
nas un bēru gadījumā

Neatkarīgi no ģimenes ienākumiem 
tiek izmaksāti sekojoši pabalsti 
personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Salaspils novada administratīvā 
teritorija (turpmāk tekstā -  Salaspils):
1. Pabalsts bērna dzimšanas gadīju

mā Ls 40,00 apmērā, saņem bērna 
māte, ja viņa un bērns ir deklarējuši 
savu dzīves vietu Salaspilī.

2. Bēru pabalsts Ls 40,00 apmērā, ja 
m irusī persona ir b ijusi Salaspils 
iedzīvotājs (deklarēta dzīvesvieta). Pa
balstu izmaksā personai, kura uzņē
musies apbedīšanu.

2005. gada 21. janvāris

A PSTIPR IN Ā TS Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dom es sēdē (protokols Nr.26, §9) 29 .12 .20 04 .

Nolikums
Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Salaspils novada maznodrošinātiem (trūcīgiem) iedzīvotājiem

2



2 005. gada 2 1. janvā r is
Iedzīvotāji Jautā

Salaspils Vēstis
i

Kāpēc pašvaldības pilsētas autobuss nepietur M iera ielas pieturā, kas
 atrodas vistuvāk krustojumam ar Dienvidu ielu?

 A tb ild  dom es izp ildd irek to rs  Andrejs Jaunkalns;
“Šajā vietā likum došana neatļauj izveidot pieturvietu, jo  tā atrodas 

ļoti tuvu ielas līkum am . Ja šajā vietā apstājas autobuss, priekšā ir nepārredzam s 
ielas posm s un aiz autobusa braucošie transporta  līzekļi nevar apdzīt autobusu, 
tiem  ir jāga ida  aiz autobusa, tādejādi var rasties vairāku autom ašīnu rinda.

Vai Iespējam s Skolas ielā izveidot gājēju pārejas?
Atb ild  dom es izp ildd irek to rs  Andrejs Jaunkalns:

•  “ D om es sēdē ir p ieņem ts  lēm um s izve ido t d ivas gā jē ju  pāre jas
Skolas ielā -  pie ve ika la  T-Market un pie pasta. Pāreju ierīkošanu (ceļa

zīm ju uzstādīšanu un līniju uzkrāsošanu) uzsāks tik līdz laika apstākļi būs labvēlīgi 
šo darbu ve ikšana i.”

Vai Doles salā esošos dārziņus likvidēs?
 A tb ild  dom es izp ildd irek to rs  Andrejs Jaunkalns;

•  “ Doles salā ir tika i dārz iņu kooperatīvs un tiem  ir c its statuss - tu r zem e nav 
pašva ld ības īpašum s un tāde jād i dom e nav ties īga  lem t par to  likv idēšanu. 
M azdārziņ i, ku r zem e ir pašva ld ības īpašum s, a trodas Saulk lanē, A conē  un 
Sa laspilī pie dze lzce ļa  stacijas “ D o le ” un citur. Tur par zem es izm antošanu tiek 
slēgti īs te rm iņa  nom as līgum i.

Sakarā ar mainīto kārtību, kā pieteikt bērnus pašvaldības izglītības ietādēs,
 vecākiem  ir daudz neskaidru jautā jum u. Uz biežāk uzdotajiem  jautā jum iem

•  atbild Izglītības, kultūras un sporta m etodiskās daļas vadītāja Inga Elksne.
Kāpēc man jāpārreģistrējas, ja mans bērns jau ir pieteikts rindā pirm s
skolas izglītības iestādē?
Tas nep iec iešam s, jo  šobrīd  ir tendence  bērnu p ie reģ is trē t rindā, kad 

bērns tikko  p iedzim is, bet līdz tam  laikam , kam ēr bērns varētu sākt apm eklē t 
bērnudārzu, s ituāc ija  var m ainīties - bērnam  var būt auklīte, vecāki var mainīt 
dzīvesvietu vai rasties kādi citi nep lānoti apstākļi. Turpm āk, katru gadu no 1. 
janvāra līdz 30. m artam , būs jā reģ is trē jas no jauna, lai būtu iespēja prognozēt, 
c ik vietu reāli katru gadu nepieciešam s. Vēstules iedzīvotājiem  netiks sūtītas, 
bet pašiem  ir jānāk un jāpārreģ is trē jas  katra kalendārā gada sākum ā.
Vai manas tiesības uz vietu tiks saglabātas, veicot pārreģistrāciju?

Jā, ve icot pārreģ is trāc iju  uzskaites kartītē tiek fiksēts datum s, kad bērns 
reģistrēts rindā p irm ssko las izglītības iestādē.
Vai no tā, kurā datum ā es pārreģistrēšos, ir atkarīga mana rinda?

Nē, no pārre ģ is trāc ijas  da tum a rinda  nav atkarīga, bet iedzīvotā ji tiek  
lūgti to  ve ik t savlaicīg i.
Kāpēc es nevaru būt rindā vairākās P Il?

Tā kā pašva ld ībā ir viena kopējā  rinda, tad vecāki tikai izsaka vēlm i, kura 
p irm ssko las izglītības iestāde viņu bērnam  būtu vēlam a. Vietu p iešķiršana no 
tiek rindas kārtībā, pēc iespējas rēķinoties ar vecāku vēlm ēm . Ja nav iespējam s 
p iešķ irt vietu vē lam ajā  p irm ssko las  izglītības iestādē, vieta tiek p iešķirta  citā. 
Vecākiem  ir tiesības p ieņem t p iedāvāto  vietu, vai tu rp inā t pa lik t rindā un gaidīt 
vietu savā izvēlēta jā p irm ssko las  izglītības iestādē.
Kādos gadījum os ir iespēja pāriet uz citu P Il?

Pāriet uz citu p irm ssko las izglītības iestādi ir iespējam s, ja  ir v ienošanās 
ar cita bērna vecākiem  un iestāžu vadītā jiem , ka notiks vietu apm aiņa. Teorētis
ki tas iespējam s arī gadījum ā, ja  vecāki ir konsta tē juši tādu bērna tiesību pārkā
pum u un tu rpm ākā  atrašanās konkrē ta jā  p irm ssko las izglītības iestādē vairs 
nav iespējam a.
Kāpēc man nav iespējas pieteikties rindā, ja mana bērna vai mana dzīvesvie
ta ir dek larēta citur?

Tāpēc, ka katrai pašvaldībai iespēju robežās prim ārais ir nodrošināt vietu 
p irm ssko las  izglītības iestādē savu iedzīvotā ju bērn iem . Ja vecāku un bērna 
dzīvesvieta ir deklarēta citur, tad arī tās pašvaldības uzdevum s ir iespēju robežās 
rūpēties par bērna vietu bērnudārzā.

Artjom i, 3 Iļjas, 2 Gustavi un 2 Artūri.
V ienpa dsm it bē rn iņ iem  ir doti divi 

vārdi, p iem ēram , Patrīcija Marta, Gusts 
Matīss, Kaspars O ļegs, Elīza Ance, A n
na M arija , M e lisa  M arta , V la d is la vs  
Ādolfs, Sandija  A leksa, Anna M argari
ta, M ārtiņš R ihards, Kate Luīze.

Interesantākie vārdi -  Rolanta, M e
lisa , A n d že līn a , Le tīc ija , M ile n a  un

Ineta Bērziņa
Salaspils novada 

Dzimtsarakstu nodaļas inspektore

Preses ziņas
Preses pasūtījum s 2 0 0 5 .g a d a m  
Salaspils novada bibliotēkā un 

S ab iedriska jā  centrā
Izdevum a
nosaukum s

S alas
pils

novada
b ib lio 
tē k a

Bērnu un 
jaun iešu  

filiā l
b ib lio tēka  
“Avotiņš”

D ien
vidu

f i l i ā l -
b ib lio-
tē k a

S au l
ka lnes

f iliāl
biblio
tēk a

S ab ied 
riskais
centrs

D iena X X X
D ien as  B izness X
D zied in ātā is X
F o ru m s X X
Izglīt īb a  un K ultū ra X
Latvijas Vēstn esis X
Latvijas A vīze X X
Latvijas A vīzes  
Tem atiskā  avīze X
N ea tk a rīg ā  R īta A vīze X X X
P avards X
Praktiskais Latvietis X X
Rīg as  A p riņ ķ a  A vīze X X X
Rīg as  B alss X
Sīrups X X
S p icā A vīze X X
S vē td ie n a s  Rīts X
V a k ara  Avīze  
V a k ara  Z iņ a s X X
T h e  B altic  T im e s X
А р гу м е н ты  и  Ф а к ты X
Б и з н е с  и  Б а л т и я X
Л ю б л ю X X X
7 sek re to v X
Р е к л а м а X
Ч ac X X
V esti S e v o d n ja X
V e s e l ije  kartinki X
A n n a X
A uto  Bild X
A uto X
A vene X
Barbie X
B u rd a  M o d e n X
C o p es Lietas X
C o s m o p olitan X
D ari p a t s ! X
D ārza  Pasau le X
D ārzs  un D ra v a X
D eko X X
D o n a ld s  D aks X X X
e-Pasaule X X X
Ezis X
Floristika X X
G rā m a tv e d īb a  un 
E k o n o m ika X
Ieva X X X X
J u n iS P O R T S X
K abinets X
Kapitāls X
K aro g s X X X
K entaurs X
Klubs X X
Labu A p etīti X
Latvijas A rc hitektūra X
Latvijas E kono m ists X
LR S a e im a s  un  
M K  Z iņotā js X
LU Latvijas V ēstu re X X X
Latvijas Vēstu res  
Institū ta  Žu rn . X
Latvijas Z A  Vēstis X
Likum s un T ies īb as X
Log s X X
M an s  M aza is X
M ā ja. D zīvoklis X
M ā ks la  Plus X X
Mērķis X
M ū sm ājas X X X
M ū zikas  S au le X
N ationa l G e o g ra p hic X
N edēļa X
N ext X
P o p corn X
P siho loģ ijas  P asau le X
Rīg as Laiks X X
P rivātā D zīve X
S an ta X X X X
Sieviete X X
S kolotājs X
S tud ija X X
Teātra  Vēstn esis X
Terra X X
U n a X
Verena X
V eselība X X X
3 6 ,6  C  vese līgāk, 
s as k a n īg āk. g ud rāk X X
V id es  Vēstis X X X X
Zīlīte X
Z v a ig ž ņ o tā  D eb ess X
В о к р у г  С в е та X
Д а у га в а X
3 a  Р у л е м X
З д о р о в ь е X
И с ка те л ь X
Крестьянка X
Л и л и т X X
М и р  П К + C D X
М о д е л и с т  -  
Kо н с т р у к т о р X X
M vD3nnKa X X
Наука и Ж и з н ь X
О б р а з о в а н и е  
и  к а р е р а X
Р а б о т н и ц а X
Р а д и о X
С м е н а X

Kas? Kur? Kad?
Kultūras nams 
"Rīgava"
■ 2 2 .1 . p lkst. 2 0 .0 0  Salaspils nova

d a  “Zem nieku  ba lle”
■ 2 7 .0 1 . p lk s t.1 7 .0 0  R okdarbn ieku  

kopas “S irdsprieks” tikšanās
■ 2 9 .0 1 . p lks t. 1 7 .0 0  D eju  ko p as  

“Ū sa” sadraudzības koncerts
■ K atru  o trd ie n u  B ēbīšiem  un m ā

m iņu skoliņas nodarbības

Kultūras nams 
"Enerģētiķis"
■ 2 9 .0 1 . p lk s t .1 4 :0 0  S tarp tautisks  

senioru deju kopu sem inārs -  sa
dancošana .

K in o  s e an s i:
■ 23 .01 . p lkst.19 :00 “Borna pārspēks”
■ 3 0 .0 1 . p lk s t .1 9 :0 0  “Svešais pret 

plēsoņu
Ieeja : Ls1 ,20 un Ls 0 ,70

Salaspils pilsētas 
bibliotēka

Visu gadu lasītavā tiks izlikti aktuāli 
raksti no preses izdevum iem . 
Izstādes nosaukum s "A k tu ā li !”

■ no 2 5 .0 1 . Izstāde “26. janvāris -  
Latvijas R epub likas starp tautiskā  
de iure atzīšanas d ie n a”

■ no 01 .02 . Izstāde “M ēneša jubilāri”
■ no 0 4 .0 2 . Izstāde “6.februāris -  

M eteņ a  d ie n a”
"/Vāc nākdam s, Metenīti,
D audz uz tevi gaidītā ju:
G aid 'arāji, ecētāji,
G a id ’ m iezīšu sē jē jiņ i"

Bērnu un jauniešu
filiālbibliotēka
"Avotiņš"
■ no 2 4 .0 1 . Izstāde “D zejn iekam  Fri

cim Bārda m -  1 2 5 ”
■ no 0 2 .0 2 . Izstāde “B ērnības z e 

m es valdniecei M argaritai Stāras- 
tei dzim šanas d ie n a”
“M ūžs nosta igāts kā pasakā ”

IM. Stāraste /
■ 2 1 .0 1 . un 0 4 .0 2 . p lkst. 1 6 .0 0  Lasī

tāju k luba “S alasp ils  S upe rP ūce ” 
dalībnieku tikšanās

Dienvidu filiālbibliotēka
■ no  1 7 .0 1 . Izstāde “A nna Sakse  

(1 9 0 5 -1 9 8 1 )”
“Bez baltās un m elnās krāsas 
īsta rakstnieka rokās ir  visas 
varavīksnes krāsas”

/A .Sakse/
■ no 2 1 .0 1 . Izstāde “26. janvāris -  

Latvijas R epub likas starp tautiskā  
de iure atzīšanas d ie n a”

■ no  0 1 .0 2 . Izstāde “6. februāris -  
M eteņ a  d ie n a”
“M etens b rauca p ā r ka lniņu  
Saules g rož i ro c iņ ā ”

Saulkalnes
filiālbibliotēka
■ no 1 7 .0 1 . Izstād e “D ze jn iekam  

Fricim B ārda m - 1 2 5 ”
“La i zem ei sāpes nav, 
kad  m anas kājas to min.
La i p u ķ e i jā c ie š  nav,
Kad bērns viņu vainagā p in . . . ”

/F. B ārda/
■ no  0 2 .0 2 . Izstāde “M eteņ i” 

"A u d z ie t m an i g a ri lini,
M irkstie t b a lti ezerā!
Es m āsiņas vizināju  
M etenīša vakarā.”

Izstāžu zālE
■ L īd z  1 2 .0 3 . Jāņa  S trupuļa m edaļu, 

gleznu un z īm ējum u izstāde 

Sports

P a g ā ju š a jā  g a d ā  n o s lē g ta s  119 
laulības, bet 2003. gadā tikai 94.

Reģistrēti 213 m irušie, kas ir par d iv
iem mazāk nekā 2003. gadā.

A izvadīta jā gadā  reģ istrē ti 129 ja u n 
dz im ušie  (2003. gadā -  135).

2004. gadā biežāk dota is vārds m ei
tenēm  ir Anna, kas dots 3 jaundzim uša
jām . Reģistrētas 2 Sindijas, 2 Madaras, 
2 Luīzes, 2 E līzas. V isb ie žā k  d o ta is  
vārds zēniem  ir M aksim s, kas do ts  5 
iaundz im uša jiem. Reģ istrēti 4 Kirili. 4

Dzim tsarakstu nodaļas aizvadītajā  
gadā paveiktais

Ineta Bērziņa
Salaspils novada 

Dzimtsarakstu nodaļas inspektore

Salaspils novada vēlēšanu komisijas darba laiks
Novada domes deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai 

2005. gada 12. marta vēlēšanām kultūras namā “Rīgava", Līvzemes ielā 7.

21. janvārī no 15.00 līdz 19.00 27. janvārī no 15.00 līdz 19.00
25. janvārī 10.00 līdz 14.00 31. janvārī no 10.00 līdz 18.00
26. janvārī no 15.00 līdz 19.00

Centrālās vēlēšanu komisijas informatīvais tālrunis 7049999
Inform atīvo tālruni izm antot tiek aicināti visi Latvijas iedzīvotāji, kuriem  ir kādi jautājum i 

par vēlētāju  reģistrāciju vai pašvaldību vēlēšanu kārtību.
In form atīvais tā lrun is  darb os ies  līdz  p ašva ld ību  vē lēšanām  - 12 . m artam .

Kultūras namā ”Energētiķis”
Papildus dalībnieku uzņemšana bērnu lietišķās mākslas pulciņā.

N o darb ības notiek p irm dienās no 18 :30  līdz 19:30 un 
trešd ienās no 18 :30  līdz 1 9 :30 .

Pulciņu vada  Iveta D om brovska.
Pieteikšanās personīgi vai p a  tālruņiem  79 4 7 6 1 7  vai 7 9 4 6 6 8 0  (Iveta).

Sāk darboties ''DIZAINA STUDIJA”, kurā varēs apgūt:
■ grafiska d iza ina pam atus s t i la  m ācību
■ kom pozīcijas pam atus ■ interjera d izaina pam atus
■ Betti Edvada zīm ēšanas un g leznošanas m etodes ■ krāsu psiholoģiju.

P rogram m a pa līdzēs ap gūt p a m ata  z ināšanas d iza in era  profesijas apgūšanai, 
S tud iju vadīs p raktizējoša dizainere L .Savkova.

Kultūras nams 
"Rīgava"
■ 2 5 .0 1 . p lkst. 1 9 :0 0  Jau n g ad a bal

vas izcīņa “Z o lītē”. II kārta.

Salaspils bērnu sporta 
skola
■ 2 6 .0 1 . šautriņu m ešanas turnīrs

Salaspils 1.vidusskola
■ 2 7 .0 1 . Salaspils dom es kauss roku 

cīņā v idusskolām

Sanāciet lielā tenisa 
atbalstītāji Salaspilī! 

2 7 , fe b ru ā r ī notiks Salaspils  
čem pionāts ten isā gan lieliem , gan  
m aziem . V isus interesentus lūdzam  
Pieteikties līdz šī g a d a  14. februārim  

p a tālruņiem  9 6 8 3 6 1 7  (Inals), 
6 3 4 8 0 9 3  (A g n es e ).

3



Salaspils Vēstis
Sludinājumi un reklāma

2 0 0 5 . gada 21. janvāris

Apgānītas Sv. Jura baznīcas drupas Dauga
vas malā. Aprakstīti baltā krusta balsta dēļi un 
drupas ar sātaniskie m tekstiem un skaitļiem. 
Būsim modri, neļausim  ap gānīt mūsu 
svētvietas!
“Tēvs, piedod tiem, jo tie nezina, ko tie dara .” 
Pateicam ies tiem , kam nodarītais nav 
vienaldzīgs!

Salaspils ev.Luteriskās draudzes valde

Līdzjūtības
Es tagad aizeju,
Bet ne  ja u  tālu,
Es aizeju tepa t-  
A r citu sauli,
A r citu  zem i p a ru n ā t,.
Sūtām visdziļāko līdzjūtības apliecinājumu 

mūsu kolēģei Ņ inai, dzīvesbiedru 
Juri Zam aižu mūžībā aizvadot 

___________________ K/s “Budeskalni"
i r  dzīve pārtrūkusi...
tik daudz vēl alka sirds un prāts..." (J. Silazars) 

Izsakām līdzjūtību Ju ra Zam aiža  
ģimenei un piederīgaj iem, sakarā ar viņa 

pēkšņo nāvi.
Ūdens ņemšanas stacijas #1 darba kolēģi

Izsakām līdzjūtību Vija i G riestiņai, 
tēvu mūžībā aizvadot. 

Daudzbērnu ģimeņu biedrība “Mārtiņsala"
‘‘Lai tēva mīla paliek sirdī,
Kur mūžam spēku smelt.”

Izsakām dziļu līdzjūtību 1 . vidusskolas 
1a klases skolotajai V ija i G riestiņai, 

tēvu smiltājā pavadot
1 a klases bērni un vecāki

P a t e i c ī b a s
Mīļš pa ld ies Salasp ils  1. v idusskolas  
bērniem un pedagogiem  M. Ozoliņai un 
V.KalnIņai par sarūpētajām Ziemassvētku 
dāvaniņām.
Sabiedriskais centrs, Invalīdu biedrība, DBĢ 

"M ā rtiņ s a la "
Liels paldies Salaspils 1. vidusskolas skolē
niem un sociālajam pedagogam  Marinai 
Ozoliņai, kas sagatavoja un nogādāja  
brīnišķīgas dāvanas bērniem, kas apmeklē 
PIl “Daugaviņa” Ziemassvētkos. Bērni ļoti 
priecājās par saldumiem, grāmatām, un 
mantiņām.

PIl “Daugaviņa”

M īļš p a ld ie s  ka fe jn īca s  "R ie k s tiņ š ” 
kolektīvam par izcili paveikto darbu un 
atsaucību jubilejas banketā Š.g. 15.janvārī! 

Ar cieņu, Felicija Rimša

Krūmgriezi ar benzīna motoru. Var būt lie- 
tots. Tā lr.: 9262951.___________________
Automašīnu LADA par saprātīgu cenu. Tālr. 
6005415._______________________________
Garāžu Silavā Meža ielā, Tā lr.: 9426470.
1 -istabas dzīvokli Salaspilī, 1 .stāvu nepie- 
dāvāt Tālr.: 8755041.___________________
1 -istabas vai 2-istabu dzīvokli. Nom aksā
šu parādus, izpirkšu no bankas, Tālr.: 
7945721, 9534395.
1 -istabas vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 
6841183.________________________________
3-istabu dzīvokli. Bez starpniekiem. Tālr,: 
9351780, 7183279.
Zemi celtniecībai Salaspilī, Saulkalnē vai 
Sauriešu apkārtnē. Tālr.: 6013966.

Pārdod
Kāzu kleitu ar korseti (38 izmērs, uz 172) 
bērnu drēbītes (1 -8 mēn.), muzikālo karu- 
selīti, 2  ziemas kombinzonus, elektrisko 
piena atsūcēju. Cenas pēc vienošanās, 
Tālr.: 6210184. ____________________
2-vietīgu dīvānu (85 Ls) un dīvānu ar divānu 
iem  atpūtas krēsliem (130 Ls). Jauni. Ražoti 
Baltkrievijā. Tālr.: 7940707, 9480756.
Mazlietotu keramisko 8 0  l ūdens sildītāju. 
Cena: 30  Ls. Tālr.: 8344955._____________
Medu. Ievākts Madonas rajona Liezēres 
p a g a s tā . P ie g ā d ā š u  d z īv e s v ie tā . 
Tālr.: 9133312._______________________
Sienu Salaspilī pie Tallinas apvedceļa. Tālr.: 
6162671
Audi 200, 1985.g.. 2.2 turbo. Tālr.: 9885328.
Privatizētu dzīvokli Kalnu ielā, 4/5. Tālr.: 
7946928.6301299.
1-istabas dzīvokli Salaspilī, Enerģētiķu ielā 2, 
3. stāvā. Tālr.: 9454899, 6164478 (pēc 15.00).
1,5-istabu dzīvokli Skolas ielā, 1/5, lietuvie
šu projekta māja, normālā stāvoklī, atbrīvots, 
ierakstīts Zemesgrāmatā.
2-istabu privatizētu dzīvokli, 5/2, eiroremonts, 
metāla durvis, jauna santehnika, iebūvētā 
virtuve Voke III. Tālr.: 7940739, 9793029.
2-istabu privatizētu dzīvokli bijušajā agro
firmas ciematā, 49 saulains, 1/2, ūdens 
skaitītāji. Bez starpniekiem. Tālr,: 9971309, 
9114249, 6467231.____________________
2-istabu dzīvokli Miera ielā, 41 m2 sau- 
la ins, istabas caurstaigājamas, sanm. ap
vienots, labā stāvoklī. Cena: 14 800. Tālr.: 
9131767(18.00-21.00).

Pārdod
Zāģmateriālus 40x100x5000,40x150x5000, 
25x150x4000. Cena ar piegādi 75 Ls/m3 
Tālr: 9363777.__________________________
3-istabu dzīvokli Salaspili, 70  m2, gaišs, 
izremontēts, zaļa apkārtne. Cena: 27  500 
Ls. Bez starpniekiem. Tālr.: 9615219.
3 - istabu dzīvokli M eža ielā 5/5, dēlu grīda, 
metāla durvis. Tālr: 9114435, 9273429.
4- istabu dzīvokli Silavā, dēļu grīda, metāla 
durvis. Tālr.: 9273429 (Arnis) . 9114435 (Inga)
Zemi Salaspilī (3 , 17 ha), Tālr: 9413278. 
G arāžu kooperatīvā "Enerģētiķis”, Tālr: 
9269681, 7942695.
Maina 

1-istabas dzīvokli Salaspilī HES rajonā pret 
1-istabas dzīvokli ar lielāku platību, 2  vai 3- 
istabu dzīvoklī Salaspilī.
1-istabas dzīvokli Jēkabpilī pret dzīvokli Sa
laspilī. Tālr: 9617150.
īrē______________

1-istabas dzīvokli. Steidzami, Tālr.: 6428259, 
9820270._______________________________
1 -istabas dzīvokli Salaspilī. Vēlams uz ilgu 
laiku. Tālr: 6429857.
Pāris vēlas īrēt 1-istabas dzīvokli. Priekšap
maksu un kārtību garantējam. Bez starp- 
niekiem. Tālr: 9856621, 681465 (pēc 21.00)
Telpas Salaspilī (30-50 m2) komercdarbības 
veikšanai. Tālr,: 6315826.
I z ī r ē

Telpas komercdarbībai pie Salaspils do- 
mes ēkas. Tālr.:6466500.________________
Telpas Salaspilī ar iekārtām amatniekam  
metāla režģu un citu konstrukciju Izgata- 
vošanai, Tālr: 9254739.__________________
Izīrē vai pārdod ratiņtelpu Salaspilī (13 m2), 
tualete, aukstais un siltais ūdens. Tālr.: 9785221.
P a k a l p o j u m i
Latviešu valodas apm ācība skolas vecu- 
ma bērniem. Tālr: 6415047.
Risinu uzdevumus un konsultēju augstā- 
kajā matemātikā
Rīkojam banketus kāzām, jubilejām, pre
zentācijām jaukā kafejnīcas zālē kā arī iz
braukumos. Garantējam labu apkalpoša
nu, profesionālu gaida klājumu, garšīgu 
pagatavotu ēdienu un mērenas cenas. Ka
fe jn īca  dom es ēkā, L īvzem es ie lā  8. 
Tālr.:7941597, 9100047, 9783735,
Celtnieku brigāde uzcels jūsu sapņu mā
ju. Veicam jebkuru celtniecības posmu: 
pamati, sienu karkass, Jumta konstrukci
ja, iekšdarbi, kā arī kapitālais remonts 
dzīvokļos un birojos. Materiālu sagāde. 
Tālr.: 9497318 (Aldis). 9764709 (Jānis).
Televizoru un videomagnetafonu remonts. 
Izbraucam pie klienta uz mājām. Garanti- 
ia. Tālr.: 9242306.__________ _____________
IU "Sater” veic ledusskapju remontu jūsu 
mājās ar garantiju. Tālr.: 5939306 , 9299768  
no plkst. 9.00 līdz 21.00
Firma "Rūķi DAG” veic televizoru, ledus
skapju, veļas mazgājamo mašīnu remon
tu klientam izdevīgā laikā. Mērenas cenas. 
Garantija Tālr.: 7113903, 7375440, 6329990.
Televizoru, video, audio remonts Dzelza
vas ietā 74-327. Izbrauc uz mājām. Tālr.: 
7577768, 6591380._______________________
Firma pieņem individuālos pasūtījumus no 
koka (priede, osis, ozols) un lamināta. Iz
gatavojam mēbeles, durvis, virtuves iekār- 
tas, iebūvētos skapjus.
Transporta pakalpojumi ar Mercedes Benz 
ar krānu-manipulatoru, kravnesība 2,5 t,

Autoceltņu pakalpojumi līdz 14 t, Materiā
lu un m azgabarītu kravu pārvadāšana līdz 
2 t. Tālr: 9254739._______________________
Daudzu advokātu un speciālistu konsul
tācijas un pakalpojumi juridiskajos jautā- 
jumos. Tālr  :6466500.____________________
Fridrihsona juridisķais birojs Rīgas ielā 30a  
( Ie e ja  no V īto lu  Ie la s  puses) sn iedz  
palīdzību civiltiesiskajos jautājumos. Tālr.: 
7941255, 9407611
Svara regulēšana ( +  vai -) , celulīta sama
zināšanas programma, organisma attīrīša- 
na no šlakvielām. Tālr.: 9272680
Pieredzējis masieris veic klasisko, relaksējo- 
šo un ārstniecisko masāžu Jums izdevīgā 
laikā un vietā visā Salaspils teritorijā un ne 
tikai. Tālr.: 7944662.6192404._____________
Medicīna, kas ir vadošajā vietā pasaulē 
palīdz atveseļoties no infarkta, vēža, ši
zofrēnijas un citām saslimšanām. Liela dar
ba pieredze. Aicinām mediķus sadarbo- 
ties. Tālr : 6363607, 7582303._____________
Atvērts jauns skaistum kopšanas salons 
Enerģētiķu Ielā 2-76 (Ieeja pa parādes  
durvīm ). Frizieris, manikīrs, pedikīrs, in
tensīvais solārijs. Drīzum ā arī kosmeta- 
loga un m asie ra-fizioterapeita pakalpo
jumi. Darba laiks: 9 .00-20.00, svētdienās 
10.00-16.00.____________________________

G ē la  nagi (10 Ls). Visa veida manikīrs, 
pedikīrs un vaksāctia. Tālr.: 9664332.
K an a lizāc iju  aku tīr īš a n a . Tālr.: 
7703270, 9234262.
Palīdzēsim jums nopirkt, pārdot, sa
mainīt, iznomāt dzīvokli, māju un... 
Tālr.: 7382646.9962306.
V ete rin ārā rs ts  N. M asa ļsk is  ve ic  
dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi 
pie klientiem mājas vizītēs, Darba die
nās no pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu 
pie te ikšana no p l.8 .0 0 -9 ,00 , Tālr.: 
7 9 4 6 4 7 2 , 9 2 1 3 0 1 9 , e -p a s ts : ve - 
taarsts@dr.lv.

Meklē darbu
Skolotāja palīdzēs apgūt grūtos sko
las u zd ev u m u s  sā k u m s k o la s  
bērniem. Tālr.: 6415047,__________
Enerģētiķis ar pieredzi meklē darbu. Ir 
darba aizsardzības un likumdošanas 
speciālista apliecība. Tālr.: 6317701.
Piedāvā darbu 

Skaistuma salonam vajadzīgs serti
ficēts kosmetologs. Vēlam a medicī
niskā izglītība. Enerģētiķu iela 2-76, 
tālr. :7947003, 9577750.______________
Zeimerzāģa un garinātāja operatoriem, 
autokrāvēja vadītājam un palīgstrād- 
niekam Salaspilī. Tālr.: 9372304.
Sakarā ar jaunu dzelzsbetona kon
strukciju ražotnes atvēršanu, aicinām  
darbā mehāniķi-atslēdznieku un ope
ratorus betona un ražošanas cehā. 
Tālr. 9471502. fax. 7134161.
Meklējam sirsnīgu, uzticamu un pa
cietīgu auklīti 1 g. 7  mēn. vecam  ene
rģiskam puisītim pilnai darba nedēļai. 
Tālr.: 6542248. ___________
Meklējam auklīti, vēlams pensionāri, 
10 mēnešus vecam puisītim uz pilnu 
d a rb a  n e d ē ļu . 
Piedāvā darbu tirdzniecības sfērā. 
Iespējami papildus ienākumi un darbs 
mājās. Darbinieku atlase un pārrunas 
Rīgā. Tālr.: 6838728, e-pasts zofia@in- 
box.lv._________________________ _
Ārzemju firma piedāvā darbu cilvēkiem 
ar jebkādu izglītību pilnai vai nepilnai 
darba slodzei. Tālr.: 7962402, 6839618.

Trūcīgām/maznodrošinātām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem (no 13  gadiem) ir

iespējam s janvāra un februāra  
m ēnešu laikā Salaspils poliklīnikā
potēties pret gripu,

sam aksā jo t Ls 0 ,8 0  par 
potēšanu (parasti Ls 4 ,50 ). 

Pošu skaits ir ierobežots. 
Vērsties Salaspils poliklīnikā  

pie vecākās m āsas  
(3. stāvs 1. kabinets), 
līdzi ņem ot personas  

ap liec inošu dokum entu  un 
S ociā lā  d ienesta  izsniegtu Izziņu  

par trūcīgas/m aznodroš inātas  
ģim enes statusu.

Tālrunis uzziņām  7 9 46 777 , 
Sociālais dienests. 

In form ācija  p ie e ja m a arī pie 
skolu sociā lajiem  p ed ag o g iem  
Salaspils 1. vsk., tālr. 7 9 8 0 1 0 6  

un Salaspils 2.vsk., 
_________tālr. 7 9 8 0 1 0 7 ._________

P ieņ e m  k o m is ijā  
m az lie to tu s  un jau n u s  

a p ģ ē rb u s , a p av u s .
Veikals “S tefān ija”, D augavas  

ielā 1, tālrunis 7 9 47 726 . 

A U T O S K O L A
rīko

A, B. C, D, E 
kategoriju 

vadītāju apmācību
Salasp ils  1. vsk. 

Lauku ie lā 1, 45. kab. 
Nodarbību sākums 

7. februārī
Tālr: 7228880 (10.00-18.00) 

mob. 9422554

t iek uzsākts, Rīgas rajona Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju, saimniecības “GARIE BŪMAŅI” 
ar kopējo platību 28,6 ha, DETĀLPLĀNOJUMA SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS II POSMS , 
saskaņā ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 28.maija, Lēmumu Nr. 9.p.26. 
zemesgabalā ar kad.Nr.: 8011 -006-0101.
Mērķis: Ar nolūku pamatot iespēju mainīt esošo zemes izmantošanu -  Rekreācijas parka un 
ieviešot daļēji darījumu, tirdzniecības, un dzīvojamās apbūves teritorijas. Sadalīt zemesgabalu 
parcelēs un ieplānot piebraucamos ceļus.
Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas II POSMS, tiek noteikts no 2005.g. 15.janvāra līdz 
2005.g. 15.februārim, kura laikā tiks savākti projekta saskaņojumi un notiks iedzīvotāju iepazīša
nās ar projektu. Ar projekta materiāliem var iepazīties arhitektu birojā “ RĪGERS” un Salaspils 
Būvvaldes telpās.
Atsauksmes un ierosinājumus iesniegt līd z  2005.gada 15.februārim, ieskaitot, rakstiskā veidā, arhitek
tu Paegles projektu birojā “ RĪGERS” , Skolas ielā 21.- 203.telpā, LV-1010, Rīgā ,katru dienu darba laikā 
9 -17, NORĀDOT IESNIEDZĒJA VĀRDU, UZVĀRDU, PERSONAS KODU, un ATPAKAĻADRESI.

Neskaidrību gadījumā lūdzu griezties Salaspils Būvvaldē (t. -7981013), vai pie projekta 
________________vadītāja arhitekta Jura Paegles (t.- 9258091,7333235)._______  j

Saskaņā ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembrī lēmumu Nr. 18.p.32 
tiek uzsākts saimniecības MEŽA IELA 16 (kopējā platība 0,8444 ha), kad.Nr. 8011-001-0114 
detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas 2. posms ar nolūku pamatot esošo zemes izmantoša
nu -  Mazstāvu savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas un sadalīt zemesgabalu parcelēs un 
ieplānot inženierapgādes tīklus.
Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas 2.posms notiks 15.janvāra līdz 15.februārim, kura 
laikā tiks savākti projekta saskaņojumi un notiks iedzīvotāju iepazīšanās ar projektu. Ar projekta 
materiāliem var iepazīties arhitektu birojā “RĪGERS” un Salaspils Būvvaldes telpās.
Atsauksmes un ierosinājumus iesniegt līdz 2005.gada 15.februārim, ieskaitot, 
rakstiskā veidā, arhitekta J. Paegles projektu birojā “ RĪGERS” , Skolas ielā 21.- 203.telpā, LV- 
1010, Rīgā, katru dienu darba laikā no 9 līdz 17, norādot iesniedzēja vārdu, uzvādu, personas kodu 
un adresi.
Neskaidrību gadījumā vērsties Salaspils Būvvaldē (tālrunis 7981013) vai pie projekta vadītāja 
_____________________Jura Paegles (tālruņi 9258091 vai 7333235)._____________________ ^

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju d o m e ^  
2004.gada 24.novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
(prot. Nr.22§47.) sākt detālplānojuma izstrā
dāšanu nekustāmajam īpašumam Meža ie
lā 19 (kad.Nr. 8011-001-0120) 5484m2 platī
bā, kā arī uzsākt sabiedrsikās apspriešanas 
1 .posmu par detālplānojumā risināmiem jau
tājumiem. Detālplānojuma mērķis ir zemes
gabala sadalīšana esošā zemes lietošanas 
mērķa ietvaros (savrupmāju un mazstāvu 
apbūves teritorija). Darbs tiks veikts saskaņā 
LR Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra 
izdotajiem “Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumiem” (Nr.883). Sabied
riskās apspriešanas 1 .posms ilgs līdz 2004. ga
da 30. janvārim. Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus līdz minētajam termiņam lūdzu 
iesniegt Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domē Ļīvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169. Ne
skaidrību gadījumā zvanīt detālplānojuma iz
strādes vadītājai arh. Līgai Vagulei pa tālruni 
7540306 vai 9479486.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dom e  
2004.gada 24.novembrī ir pieņēmusi lēmu
mu (prot. Nr.22§48.) sākt detālplānojuma iz
strādāšanu n ekus tām a jam īpašumam Meža 
ielā 25 (kad.Nr. 8011-001-0109) 5719m2 platī- 
bā, kā arī uzsākt sabiedrsikās apspriešanas 
1 .posmu par detālplānojumā risināmiem jau
tājumiem. Detālplānojuma mērķis ir zemes
gabala sadalīšana esošā zemes lietošanas 
mērķa ietvaros (savrupmāju un mazstāvu 
apbūves teritorija). Darbs tiks veikts saskaņā 
LR Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra 
izdotajiem “Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumiem” (Nr.883). Sabied
riskās apspriešanas 1 .posms ilgs līdz 2004. 
gada30. janvārim. Rakstiskus priekšlikumus 
un ierosinājumus līdz minētajam termiņam 
lūdzu iesniegt Salaspils pilsētas ar lauku teri
toriju domē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169. 
Neskaidrību gadījumā zvanīt detālplānojuma 
izstrādes vadītājai arh. Ugai Vagulei pa tālru
ni 7540306 vai 9479486.

DĀRZA APTIEKA (Lauku ielā 6) un 

DIENVIDU APTIEKĀ (Dienvidu ielā Nr.3/1-2),

uzrādot laikraksta “Latvijas Avīze” klienta karti,
visiem bezrecepšu medikamentiem 5%  atlaide .
Uzticaties šo aptieku farmaceitienn, kuri Jum s sniegs kvalitatīvu farm aceitisko  
aprūpi un ļaus izvēlēties nepieciešam os m edikam entus par zem āko cenu! 

D ārza ap tieka ap kalpo  klientus visu d iennakti-dežūrējošā aptieka.

SUMMAS

 Adrese:
Salaspils, Enerģētiķu ielā 9 
kab. 14. Tālr.: 7947032 

 Darba laiks:
darba dienās no 8.00 -17.00

SIA “SUMMAS” JURIDISKO KONSULTĀCIJU BIROJS 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU DARĪJUMOS

Sniedzam konsultācijas sekojošos darījumos:

o Nekustamā īpašuma pirkšana - pārdošana 
o Nekustamā īpašuma dāvināšanas darījumi 
o Telpu noma un dzīvokļu izīrēšana

o Kredītu noformēšana 
o Pārkreditācijas palīdzība bankās 
o Nekustamā īpašuma vērtēšana 
o Dokumentu sagatavošana darījumiem

o Dzīvokļu maiņas darījumi 
o Dzīvokļu privatizācija 
o Komunālo parādu nomaksas jautājumi

SIA DOMIUS
NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI
•  Nekustamā īpašuma pirkšana, pārdošana
•  Nekustamā īpašuma reģistrācija ZG/VZD
•  Kredīta noformēšana un apdošināšana
•  Projektēšana un mērniecība
•  Juridiskās palīdzības sniegšana fiziskām 
un Juridiskām personām
Salaspils, Rīgas iela 30 (ieeja no vītolu ielas, 2. stāvs), LV-2169 
Tālr. 7941250, 9411308, 9272211

©  Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils novada dom e
Līvzem es iela 8, Salaspils, LV -  2169
R eģistrācijas ap liec ība nr. 1922.
Iznāk m ēneša 1. un 3. nedēļas
piektd ienās .
Laikraksts internetā: 
w w w .laikraksti.lv ,w w w .salaspils.lv

A tbildīgā par izdevum a  
sagatavošanu Ilva Vastlāve  
Tālrunis 7981007, fakss 7981032, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājum us un reklām u pieņem  
dom ē, 206 .kab . Tālr. 7981007 , 
e-pasts: ilva@ salaspils.lv

Iznāk kopš 19 96 .g ad a  17 .m aija  
D atorsalikum s.
O fsetiesp iedum s.
Iespiesta tipogrāfijā  “N .I.M .S .” 
M aketētā ja  -  A ndra Liepiņa  
Adrese: Pērnavas iela 47 /3  Rīga, 
LV -  1009  
Tālr. 7 3 1 1 4 2 4

Metieni:
Latviešu izdevum am  -  2 5 0 0  eks. 
Krievu izdevum am  -  2 0 0 0  eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas  
gadījum ā atsauce uz “Salaspils  
V ēstīm ” obligāta.
Par reklām as un sludinājum u saturu  
atbild to iesniedzēji.

S V Ē STIS

mailto:ve-taarsts@dr.lv
mailto:ve-taarsts@dr.lv
http://www.salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv

